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Kongres gmin – siła wiejskiej Polski 

*20 czerwca 2018 roku Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego, Wiceprezes Związku
Województw RP wziął udział w XVIII Kongresie Gmin Wiejskich i XXXII Zgromadzeniu Ogólnym Gmin
Wiejskich RP. Wydarzenia, które wpisały się w 25-lecie reaktywowania Związku Gmin Wiejskich
Rzeczypospolitej Polskiej oraz 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości, odbyły się w Sali Ziemi
MTP.*

Marszałek zwrócił uwagę na ograniczanie kompetencji samorządów: „Zasadą obowiązującą w Konstytucji
RP jest decentralizowanie władzy publicznej, a nie jej centralizowanie. Dowodów na centralizowanie jest
cała masa”

Spotkanie było okazją do przybliżenia historii organizacji i roli samorządów lokalnych w budowie
niepodległej Polski. Oprócz rocznicowego wymiaru spotkania, było ono przede wszystkim miejscem debat
związanych z rozwojem obszarów wiejskich, finansowaniem zadań i inwestycji gmin wiejskich.

Związek Gmin Wiejskich RP (ZGW RP) to największa ogólnopolska organizacja skupiająca gminy wiejskie i
miejsko-wiejskie. Związek jest bezpośrednim kontynuatorem tradycji przedwojennej organizacji o tej
samej nazwie. Jego misją jest rozwój demokracji lokalnej, stworzenie warunków lokalnego rozwoju
gospodarczego, integracja gmin i rozwój samorządności lokalnej. ZGW RP współpracuje ze Związkiem
Województw RP w ramach Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego, stanowiącej forum
wypracowania wspólnego stanowiska rządu i samorządu terytorialnego. Rozpatruje problemy związane z
funkcjonowaniem samorządu terytorialnego i z polityką państwa wobec niego, a także sprawy dotyczące
samorządu terytorialnego znajdujące się w zakresie działania Unii Europejskiej i organizacji
międzynarodowych, do których Polska należy.

Wydarzenie było okazją do spotkania Marszałka z jednym z uczestników kongresu - Karlem-Heinzem
Lambertzem, Przewodniczącym Europejskiego Komitetu Regionów. Przypomnijmy, Marszałek Woźniak
jest wiceprzewodniczącym Komitetu i przewodniczącym delegacji polskiej do tego najważniejszego
unijnego organu doradczego.

Związek Gmin Wiejskich RP - www.zgwrp.pl 
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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